
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКОЕ  РАЙОННОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНЫЙ» 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

                                ПРИКАЗ  №  30  ОД                                 от 01.03.2022 г. 
 

О ЗАПРЕТЕ КУРЕНИЯ В ШКОЛЕ  

И НА ЕЕ ТЕРРИТОРИИ 

 

В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской 

Федерации №87 ФЗ от 10.07.2001г. «Об ограничении курения табака», 

Федерального Закона Российской Федерации  от 23.02.2013 № 15 ФЗ «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака», приказа Минобразования № 2974 от 

16.08.2001г., правилами противопожарного режима в РФ от 25.04.2012 г. № 

390, в целях пропаганды здорового образа жизни с учетом отрицательных 

последствий влияния курения на организм подростка, невозможности 

исключения этого влияния на «пассивных» курильщиков, обеспечения 

пожарной безопасности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить использование обучающимися в здании и на территории 

школы: 

 табачных изделий, в том числе снюсов – табачные изделия, 

предназначенные для рассасывания; 

 электронных сигарет вейпов, подов, айкосов, парогенераторов и 

т.д. и т.п. и принадлежностей к ним – сменные картриджи, 

заправка для картриджей, предназначенных для совершения 

действий, аналогичных процессу курения табачных изделий. 

2. Нарушение данного приказа считать грубым нарушением Устава 

школы и Правил внутреннего распорядка, что влечет за собой 

наложение мер дисциплинарного взыскания.  

3. Заместителю директора по ВР Елизаровой А.В. довести данный приказ 

до сведения классных руководителей 1-11 классов и обучающимся 5-

11 классов на общешкольных линейках. 

4. Классным руководителям: 

 1-4 классы - довести данный приказ до сведения обучающихся 

на классных часах, до сведения родителей на родительских 

собраниях, сдать выписку из протокола родительского собрания 

заместителю директора по ВР Елизаровой А.В. в срок до 

05.03.2022 года (включительно); 



 5-11 класс - довести данный приказ до сведения обучающихся на 

классных часах, до сведения родителей на родительских 

собраниях, сдать подписные листы обучающихся и выписку из 

протокола родительского собрания заместителю директора по 

ВР Елизаровой А.В. в срок до 05.03.2022 года (включительно); 

5. Социальным педагогам Шадарову А.Н. и Тарасовой Т.Л.: 

 проводить расследование каждого случая курения: требовать от 

педагогов докладные записки, от обучающихся – 

объяснительные записки; 

 составлять акт о нарушении данного приказа,  вызывать 

родителей обучающихся, информируя их о нарушении  

действующего законодательства. 

6. Горбуновой Н.В., учителю информатики, разместить приказ о запрете 

курения табака в здании школы и на ее на территории на сайте школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                              Н.В. Власевская 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2022-03-02T20:21:55+0800
	Власевская Наталья Викторовна




